
UCHWAŁA NR IX/59/2019
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 14 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/61/2015 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 24 września 2015 r. w sprawie 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków nauczycielom 

zatrudnionym w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Jasień jst organem prowadzącym.

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity  Dz. U. 
z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) oraz § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 
2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy 
(tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli, uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XIV/61/2015 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 24 września 2015  w sprawie regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków nauczycielom zatrudnionym 
w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Jasień jest organem prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2015r, 
poz. 1654 z późn. zm.) 

w § 6 ust. 5, litera "a" otrzymuje brzmienie:

"wychowawcy klasy lub grupy - w wysokości 300 zł. miesięcznie ,”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

Id: 60B4AAD2-2450-46F3-8325-94E7D66896F4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/61/2015 Rady Miejskiej w Jasieniu z
dnia 24 września 2015 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe
warunki przyznawania dodatków nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach,
dla których Gmina Jasień jest organem prowadzącym.
Przepis artykułu 30 ust. 6 i 6a ustawy Karta Nauczyciela nakłada obowiązek na organ prowadzący
szkołę, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia określenia dla nauczycieli
poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze regulaminu wysokość stawek oraz
szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia.
Ustawą z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych
ustaw został dodany w Karcie Nauczyciela art. 34a z którego wynika, iż nauczycielowi, któremu
powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, przysługuje dodatek funkcyjny z tytułu
sprawowania funkcji wychowawcy klasy w kwocie minimalnej 300,00 zł
Projekt niniejszej uchwały od 1 września 2019 r. przewiduje, po uzgodnieniach ze związkami
zrzeszającymi nauczycieli, podwyższenie stawek dodatku funkcyjnego za sprawowanie funkcji
wychowawcy klasy lub grupy z kwoty 200 zł na kwotę 300 zł.
Zgodnie z art. 30 ust.6a ustawy z dnia z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela zmiany
zostały uzgodnione ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.

Id: 60B4AAD2-2450-46F3-8325-94E7D66896F4. Podpisany Strona 1




